
z\
CF'f!í A ne part¿3

R 1:. ¡ r

íc. cha $j/P.i Hora

UNIVERSIDAD DE CONCEPCION

DECRETO U. DF r. m» 99 204 /

wsros;

Los antecedentes proporcionados por el Sr. Jefe de la División 
Contabilidad en relación con las funciones que desempeña el señor 
ALEJANDRO VILLAGRAN RODRIGUEZ en dicha unidad y los requerimientos de 
ajuste de planta en la misma; lo .dispuesto en el artículo 161, inciso Io del 
Código del Trabajo; lo establecido en el Decreto U. de C. N° 98-102 de fecha 
14.05,98 y en los Estatutos vigentes de la Corporación,

DECRETO:

Io Póngase término, a contar del Io de Octubre de 1999, al Contrato de 
Trabajo de don ALEJANDRO VILLAGRAN RODRIGUEZ, Contador Auditor 
D.N, de la División de Contabilidad, con fundamento en la causal 
prevista en el artículo 161, inciso Io del Código del Trabajo, esto es, 
necesidades de la empresa.

Pagúese al Sr. Vlllagrán Rodríguez 2 meses de su remuneración bruta 
mensual; 1 mes por falta de preaviso y el feriado proporcional 
correspondiente al año 1999.

2o

La Dirección de Finanzas efectuará los ajustes presupuestarlos que sean 
necesarios.

3o

Transcríbase al señor Jefe División Contabilidad; al Contralor; a
erviclo Jurídico; a las Divisiones de 
'ión de Personal; y a la Sección 

:é Partes. /y

los Directores de Personal y de Finanzas; al/Si 
Presupuesto; Tesorería General; Acimlnist 
Sueldos. Regístrese y archívese en Oficina

CONCEPCION, 01 de Octubre de 1999.-
n

LAVAnCHY MER1 
RECTOR

SERCiq

Decretado por don SERGIO LAVANCHY MERINO 
Concepción.

, Rector de la UniversidadVde

PECN/WlC/crs

1


